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PROTOKÓŁ Nr XLIV/18 

z XLIV Uroczystej Sesji Rady Gminy Kobylanka 

odbytej w dniu   09 czerwca 2018  r. 

 

Ad. 1 

Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Mariusz Ilnicki o godz. 10.00 otworzył XLIV Uroczystą 

sesję Rady Gminy Kobylanka. Przewodniczący Rady Gminy p. Mariusz Ilnicki oświadczył, 

że zgodnie  z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady Gminy stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał – lista obecności zał. Nr 1.  

Przewodniczący Rady Gminy: Poprosił o powstanie i wydał komendę: „POCZTY 

SZTANDAROWE WPROWADZIĆ SZTANDARY” i przywitał  wszystkich przybyłych gości: 

Jego Ekscelencja Ks. Abp dr Jan Romeo Pawłowski – Szef Trzeciej Sekcji Sekretariatu Stanu 

Stolicy Apostolskiej, Ks. Inspektor Roman Jachimowicz SDB – Prowincjał Salezjańskej 

Inspektorii św. Wojciecha w Pile, Ks. Kanonik dr Daniel TUMIEL - sekretarz z  Rzymu, Ks. 

Radca Leszek Zioła – Szczecin, Ks. Proboszcz Kanonik Andrzej Sowa – Wicedziekan 

Dekanatu Kołbacz, Ks. Proboszcz Kazimierz Drynikowski SDB- Czaplinek, Ks. Proboszcz 

Tadeusz Żebrowski,  Dyrektor Biura Poselskiego Posła na Sejm RP Michała Jacha - Pani 

Małgorzata Bojarska,  w zastępstwie Dyrektor Generalny Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Szczecinie - Anna Kołek, w zastępstwie Członek Zarządu Powiatu 

Stargardzkiego - Pani Irena Agata Łucka,  Ppłk. Rafał Jędro – dowódca102 Batalionu 

Ochrony Bielkowo, Dowódca Brygady Wsparcia – płk Rolak, Komendant PKK Stargard 

insp. Robert Nowak, Pan Zdzisław Twardowski – Wójt Gminy Bielice, Pan Andrzej Operacz 

- Wójt Gminy Skulsk. Dziękuję wszystkim przybyłym gościom, którzy w odpowiedzi na 

nasze zaproszenie postanowili osobiście uświetnić tę uroczystość.  

Ad. 2 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Laudacja 

na cześć Jego Ekscelencji Księdza Arcybiskupa doktora Jana Romeo Pawłowskiego 

Honorowego Obywatela Gminy Kobylanka 

Ks. Arcybiskup Jan Romeo Pawłowski urodził się 23 listopada 1960 roku w Biskupcu jako 

pierwszy z czterech synów Magdaleny i Stanisława. Szkołę Podstawową i Średnią skończył      

w Toruniu. W roku 1979 wstąpił do Prymasowskiego Wyższego Seminarium Duchownego       

w Gnieźnie. Tytuł magistra teologii uzyskał na Papieskim Wydziale Teologicznym                   

w Poznaniu. Święcenia kapłańskie przyjął z rąk Prymasa Polski w archikatedrze 

gnieźnieńskiej 1 czerwca 1985 roku.  

W latach 1985 – 1987 pracował jako wikariusz parafii farnej świętych Marcina i Mikołaja      

w Bydgoszczy, pełniąc jednocześnie funkcję sekretarza Wikariusza Biskupiego dla Bydgoszczy 

Księdza Biskupa Jana Wiktora Nowaka. 
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W roku 1987 podjął studia na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie, gdzie 

uzyskał tytuł doktora prawa kanonicznego. Równocześnie na Papieskiej Akademii Kościelnej 

kontynuował studia przygotowujące do służby dyplomatycznej. 

1 lipca 1991 roku rozpoczął służbę w dyplomacji Stolicy Apostolskiej, sprawując funkcję 

atache, a następnie sekretarza Nuncjatury Apostolskiej w Kongo, RPA, Czadzie, Tajlandii, 

Brazylii i Francji.  

W 1993 roku został mianowany kapelanem Jego Świątobliwości, a w roku 2005 prałatem 

honorowym Jego Świątobliwości. 

Od końca 2002 roku pełnił posługę w watykańskim Sekretariacie Stanu, w Sekcji do Spraw 

Relacji z Państwami. 

18 marca 2009 roku Ojciec Święty Benedykt XVI mianował Ks. prałata Jana Pawłowskiego 

Nuncjuszem Apostolskim w Republice Konga i Gabonie, wynosząc jednocześnie do godności 

arcybiskupa, przydzielając stolicę tytularną w Sejnach. 

30 kwietnia 2009 roku w Bydgoszczy został konsekrowany na biskupa przez salezjanina - 

Jego Eminencję Księdza kardynała Bertone, sekretarza Stanu Stolicy Apostolskiej. 

7 grudnia 2015 roku Ojciec Święty Franciszek mianował Księdza Arcybiskupa Szefem nowo 

utworzonej Trzeciej Sekcji Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej oraz delegatem do spraw 

Nuncjatur Apostolskich na Świecie. 

Projekt uchwały o nadaniu Honorowego Obywatelstwa dla Jego Ekscelencji Księdza 

Arcybiskupa Jana Romeo Pawłowskiego wnieśli radni oraz wójt gminy Kobylanka. Inspiracją 

do podjęcia starań związanych z zaproszeniem Jego Ekscelencji do Gminy Kobylanka, a 

nadto pragnienie włączenia osoby Księdza Arcybiskupa w poczet Pierwszych Obywateli 

Gminy Kobylanka są jego zasługi, jakie wniósł i ciągle wnosi na rzecz rozwoju Kościoła 

Katolickiego na Świecie. Szczególny dar Ducha, którym Ksiądz Arcybiskup został 

obdarowany złożył na ołtarzu dyplomacji, ofiarując owoce swej codziennej pracy Biskupowi 

Rzymu.  

Okolicznością godną nadania Jego Ekscelencji Arcybiskupowi Janowi Romeo Pawłowskiemu 

Honorowego Obywatelstwa Gminy niech będzie uroczystość 70 – lecia powrotu Kościoła 

Katolickiego na nasze ziemie, poprzez ustanowienie – w roku 1948 – Parafii św. Antoniego     

w Kobylance. Okolicznością nadto wyjątkową włączenia osoby Księdza Arcybiskupa Jana       

w poczet Kobylańczyków niech pozostaje rok szczególny – 2018 – zwieńczający sobą 100 – 

lecie odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

Formalnie Honorowe Obywatelstwo Gminy Kobylanka zostało przyznane Księdzu 

Arcybiskupowi podczas sesji 24 maja, w dniu bardzo szczególnym i ważnym dla Kościoła oraz 

Salezjanów – duszpasterzy Parafii Kobylanka. Kościół Powszechny przeżywał wtedy Święto 
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Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana, a Rodzina Salezjańska obchodziła 

uroczystość Głównej Patronki – Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych. 

Za chwilę w sposób uroczysty dokonam wraz z Panem Wójtem wręczenia Aktu Honorowego 

Obywatelstwa Gminy Kobylanka. 

 

Ad. 3 

Wręczenie Aktu Nadania Tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Kobylanka. 

Przewodniczący Rady Gminy  p. M. Ilnicki  wraz z Wójtem p. M. Przysiwek  wręczyli  Akt 

Nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Kobylanka dla  Jego Ekscelencja Ks. Abp dr Jan 

Romeo Pawłowski – Szef Trzeciej Sekcji Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: „POCZTY SZTANDAROWEWYPROWADZIĆ SZTANDARY”: 

Ad.  4 

Zamknięcie obrad.           

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10.45  zamknął 

obrady XLIV  Uroczystej sesji Rady Gminy Kobylanka.  

 

Protokołowała:  

Joanna Baszak      

         Przewodniczący Rady Gminy  

 

  Mariusz Ilnicki 

 

 
 

 

 

 

 


